
R4 Obernai - Champ du Feu - Mardi 17 Août

n° de route localités traversées n° de route Dir. Cols à proximité R1 A VOIR
à l'entrée à la sortie Partiel Total

OBERNAI D322 0.00 0.00
Stationnement recommandé au 
parking des Remparts - ville à visiter

D322 Carrefour D35 ↑ 0.00
D35 Boersch D35 0.00
D35 Carrefour D216 → 0.00
D216 Carrefour D616 ← 0.00
D616 WOLFSGRUB (67-340) D204 → 6.65 6.65

D204 Grendelbruch D204 8.50 15.15
 Col de la Wolfsgrube
(67-524) 

D204
route de Shirmeck : HAUTEUR DE 
GRENDELBRUCH (67-545) D204 15.15

D204
retour en arrière, puis 1° rue à 
droite : route du Souvenir Français 15.15

CV
Laisser une 1° route à gauche et au 
2° carrefour en Y, prendre à droite CV 15.15

CV COL DE BRUCHBERG (67-674) CV 15.15
Dans le virage en épingle où se trouve la 
Nécropole Nationale de Grendelbruch

CV
retour en arrière, au 2° Y, prendre à 
droite RF → 15.15

RF
COL DE LA FRANZLUHR -67-
823a) RF ← 15.15

RF Carrefour en Y RF ← 15.15

RF Carrefour D66 → 15.15
Col de Jaegertaennel
(67-774)

Kilométrage
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Kilométrage

D66 Carrefour D214 → 15.15
D214 Carrefour avec D130 D214 → 15.60 30.75
D214 Carrefour avec D130 D130 → 30.75

D130 COL DE CHENAGOUTTE (67-840) D130 30.75
ancien camp de Struthof - Nécropole 
nationale et  Mémorial

D130 Carrefour D530 ← 10.30 41.05
D530 Carrefour D630 → 41.05
D630 Neuviller-la-Roche D830 41.05

D830

Wildersbach - Au centre ville 
prendre à gauche une route 
forestière RF 41.05

 Col de la Perheux
(67-699) 

RF Carrefour D414 ← 9.30 50.35

D414
Carrefour : COL DU CHAMP DE 
FEU (67-1075) D214 → 2.00 52.35

D214
COL DE LA CHARBONNIERE (67-
961) D57 ← 3.00 55.35

D57 Carrefour D425 ← 3.00 58.35

D425 COL DE KREUZWEG (67-766) D425 58.35
 Col de Bellevue
(67-748) 

D425 Le Hohwald D426 6.00 64.35
D426 COL DE  KIENBERG (67-715) D426 64.35

D426 MONT STE ODILE -BPF D426 64.35
Abbaye du Mt Sainte Odile patronne de 

l'Alsace

D426 OBERNAI 23.50 87.85


